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Numri i lëndës: 2021:046550 

Datë: 07.11.2023 

Numri i dokumentit:     04883482 

                                                   

C.nr.324/21 

 

GJYKATA THEMELORE NË GJILAN, Departamenti i Përgjithshëm,  gjyqtarja Kaltrinë 

Haliti, në çështjen juridike kontestimore të paditësit M.Bnga Gjilani, të  cilin sipas autorizimit 

e përfaqëson A.Z, avokat nga Gjilani, e ushtruar kundër të paditurve Z.M, nga ish fshati ..., 

Komuna e Gjilanit, A.M, nga Gjilani, Rr. “...”, nr. 11, RR.M nga Gjilani, me ish adresë në “...”, 

me objekt kontesti vërtetim i të drejtës së pronësisë,  jashtë seancës gjyqësore, më datë 

07.11.2023 mori këtë: 

 

 

A K T V E N D I M 

 

 

KONSTATOHET E TËRHEQUR padia e paditësit M.B nga Gjilani, e ushtruar kundër të 

paditurve  Z.M, nga ish fshati ..., Komuna e Gjilanit, A.M, nga Gjilani, Rr. “Bregu i djegur”, 

nr. 11, RR.M nga Gjilani, me ish adresë në “....”, me objekt kontesti vërtetim i të drejtës së 

pronësisë. 

 

 

A r s y e t i m 

 

 

Paditësi, në këtë gjykatë përmes të autorizuarit të tij ka ushtruar padi me datë  11.03.2021, 

kundër të paditurve, me objekt kontesti vërtetim i të drejtës së pronësisë. 

 

Gjykata me datë 14.07.2023 ka pranuar  një parashtresë  nga ana e paditësit përmes të 

autorizuarit të tij, i cili në mes tjerash ka theksuar se kanë arritur marrëveshje me të paditurin e 

parë Z.M, i cili e ka njoftuar se vëllëzirit e tij A dhe Rr. M, kanë vdekur, pastaj është rregulluar 

trashëgimia dhe se e njëjta parcelë është në procedurë e sipër të bartet në emër të tij, e pastaj ta 

bart në emër të paditësit, andaj në këtë fazë të procedures e kanë tërhequr padinë.  

 

Në shkresat e lëndës, konstatohet se  të paditurit nuk ka paraqitur përgjigjje në padi, andaj 

bazuar në 261.1 të LPK-ës “Paditësi mund ta tërheqë padinë pa pëlqimin e të paditurit deri në 

momentin në të cilin i padituri e paraqet në gjykatë përgjigjen në padi”, konstatoi të tërhequr 

padinë e paditësit. 

 

Andaj, nga të lartëcekuart e në pajtim me dispozitat e nenit 387.1 nën pika c) të ligjit për 

Procedurën Kontestimore (LPK), gjykata vendosi si në dispozitiv të këtij aktvendimi. 
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GJYKATA THEMELORE NË GJILAN 

Departamenti i Përgjithshëm 

C.nr.324/2021, dt.07.11.2023 

 

 

                                                                                                                Gjyqtarja, 

                                                                  Kaltrinë Haliti 

 

 

 

 

 

KËSHILLA JURIDIKE: Kundër aktvendimit me të cilin konstatohet se është tërhequr padia, 

konform nenit 261.4 të LPK-së nuk është e lejuar ankesa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


